Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.10.2021, 5/49503

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 октября 2021 г. № 565

Об открытии Генерального консульства Республики
Беларусь в Специальном административном районе
Гонконг (Китайская Народная Республика)

В соответствии с пунктом 8 Положения о дипломатических представительствах
и консульских учреждениях Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента
Республики Беларусь от 9 июля 1996 г. № 247, Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть до 31 декабря 2021 г. Генеральное консульство Республики Беларусь
в Специальном административном районе Гонконг (Китайская Народная Республика).

2. Министерству финансов производить финансирование расходов на открытие
и содержание Генерального консульства Республики Беларусь в Специальном
административном районе Гонконг в пределах средств, предусмотренных Министерству
иностранных дел в республиканском бюджете на открытие и содержание
дипломатических представительств и консульских учреждений Республики Беларусь
за рубежом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко